dinis, vel etiam quia praefatae domus non veniant nomine conventus, praefatas leges ad Regularium habitationes illarum partium minime extendi contendunt, ac in eadem expositione subiuncto, ut tam perniciosa doctrina statuique ac disciplinae regulari valde periculosa penitus evellatur praefata Provincia huiusmodi statuta confirmari, easque regularium habitationes quocumque nomine nuncupatas⁴⁴⁵, nempe domos vel conventus sub praefata ac rigorosa clausura comprehendi et declarari huiusmodi supplicatione a praefata Cardinalium Congregatione decretum tenoris sequentis, vide licet:

Sacra Congregatio Eminentissimorum et Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium, negociis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, attenta relatione P. Vice-Procuratoris Generalis benigne indulset pro approbatione et confirmatione iuxta petita. Romae, 16 iulii 1751.= C. A. Cardinalis Cavalchini⁴⁴⁶.= Ioseph Maria Archiepiscopus Damascens., Secretarius⁴⁴⁷.=Loco + sigilli⁴⁴⁸.

Cum autem pro parte eiusdem Emmanuelis Procuratoris, sicut Nobis subinde expositum fuit, ipse decretum huiusmodi quo firmiter subsistat et servetur exactius, Apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desideret, Nos specialem ipse Emmanueli Procuratori gratiam facere volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine super hoc humiliter porrectis inclinati, praeinsertum praefatae Congregationis Cardinalium decretum auctoritate apostolica tenore praesentium

445) El capítulo provincial [Manila, 1.5.1716] volvió a insistir en la prohibición, pero con una cláusula un tanto particular: "Mandamos —decía el Acta 15 de dicho capítulo— debaxo de las penas señaladas por Constituciones Apostólicas y nuestras sagradas Constituciones contra los que permiten entrar mugeres en los monasterios, que ningún Religioso permita entrar mugeres en los Conventos, casas o habitaciones, que los Ministros suelen tener en los Ministerios o sus Visitas; quando más se les podrá tolerar hasta el principio o medio de la escalera; y si por razón de alguna enfermedad se permitiere entrar alguna curandera, entrará acompañada de dos hombres ancianos del pueblo, y no del convento ni de otras mugeres": *APM LGP*, V, f. 50v.